0 !4UNICIp1

/ alt
ESTADO DO PARANA

OfIclo no 193812018-GAPRE
Maringá, 28 de rnaio de 2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n o . 578/2018 apresentado pelo Vereador

Homero Marchese para informar quantas obras pUblicas foram licitadas e iniciadas

no ano de 2016, bern como em qual fase de execução se encontram, anexarnos o

parecer da Secretaria Municipal de Obras PUblicas.

Atenciosamente,

oming s Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

1REFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS - SEMOP

DESPACHOS

Ao GAPRE

Em atendimento ao rcquerimento n° 578/2018,
protocolo no 33119/2018 informamos que foram
emitidas Ordens de Serviços de obras da
seguinte forma:
Anode2OI6— 156.
Anode 2017-30.
Anode 2018-19.

No momento ha 64 obras em andamento, demais
informaçoes podem ser acessadas no portal da
tranparência:
http://venusmaringaptgovbr:8090/portaltransp
arencia/obraspublicas

Maringá, 25 de maio de 2018.

Solange Ri 	dos Santos
Coord. Dc Corn 	Contratos - SEMOP

Enr. CMI- CREA N° 27.47610-PR
Seaetfl Municipal de Obas PUblicas

2S

Pop Municipal- Peefeituro do Municiplo de Moringô
Sec,'ewtio Municipal de Obi'os POblicos- SEMOP
.4v. )gvde Noven,b,o, 701 - CL Postol 430- CEP 97013-230
tone (044) 32211277